
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ          
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου
Τ.Κ.:   10163 Αθήνα
Πληροφορίες: Βορριά Ευσέβεια
Τηλέφωνο: 210 909 8468
Email: e.vorria@mindigital.gr

       

Θέμα: «Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας 
αποσφράγισης του διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, με αριθμό διακήρυξης 
11873 ΕΞ 2022 29.3.2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010303390), μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 158085), για τη 
σύναψη σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών «Ενεργοποίηση – επικαιροποίηση - συντήρηση 
– υποστήριξη των προϊόντων λογισμικού SAP  του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 
Συστήματος Δημοσιονομικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους» (CPV: 
72500000-0 “Υπηρεσίες Πληροφορικής”), συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης τριακοσίων 
τριάντα χιλιάδων εκατόν σαράντα τεσσάρων  ευρώ (330.144,00€), μη συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ, ήτοι ποσού τετρακοσίων εννέα χιλιάδων, τριακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και 
πενήντα έξι λεπτών (409.378,56 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

 

ΑΠΟΦΑΣΗ



ΑΔΑ: 9ΠΒΤ46ΜΤΛΠ-ΙΙ0



2

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις.» 

2. Το Ν.4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄134).

3. Το Ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 
Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 
δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337

5. Το Ν.4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

6. Το Ν.4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», (Α΄ 94).

7. Το N.4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

8. Το Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-3-2014) «Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
διατάξεων του Π.Δ 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις».

9. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές».

10. Το Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄/23.7.2013) άρθρο 64 για την παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος.

11. Το Ν.4129/2013 (ΦΕΚ 52/Α) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο».
12. Το άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (Α΄ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης 

και ορισμός των μελών τους με κλήρωση».
13. Το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Συμβάσεων.
14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

15. Το Ν. 4624/2019 (Α΄137/29.8.2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 



ΑΔΑ: 9ΠΒΤ46ΜΤΛΠ-ΙΙ0



3

φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις».

16. Το Ν.2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

17. Το Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».

18. Το Ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 
πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο 
δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις»

19. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους –Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», (Α΄119).

20. Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», (Α΄121).

21. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», (Α΄123).

22. το Π.Δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’85).

23. Το π.δ. 3/2021 (ΦΕΚ Α’ 3) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών», όπως ισχύει.

24. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», (Α’ 145).
25. Το Π.Δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία» (Α΄ 34).
26. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), όπως ισχύει.
27. Την υπ΄ αριθμ. Υ6/2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υπουργό Επικρατείας» (Β΄2902).
28. Την υπ’ αριθμ. 3975/28.9.2020 (Β’ 4322) «Ορισμός Υπουργού ως αποφαινόμενου οργάνου 

και διατάκτη κατ’ άρθρο 37 παρ. 2 και 3 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)». Την υπ’ αρ. πρωτ. 
76298/13.7.2021 (ΦΕΚ Β/3075/13.7.2021) απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)».

29. Την υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»



ΑΔΑ: 9ΠΒΤ46ΜΤΛΠ-ΙΙ0



4

30. Την υπ’ αριθμ. 1191/14-03-2017 ΚΥΑ «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της 
διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής 
της παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)», (Β΄ 969).

31. Την Υ.Α. 40.4/163/2013 (Β’ 401) «Ρυθμίσεις για α) τη διαδικασία και τον τρόπο 
ηλεκτρονικής επιβεβαίωσης της λήψης και της ασφαλούς χρονοσήμανσης, β) τις 
προδιαγραφές και τα πρότυπα του συστήματος για τη γνωστοποίηση εγγράφων σε φυσικά 
πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ με χρήση ΤΠΕ και γ) την ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων μεταξύ 
φορέων του δημοσίου τομέα και των φυσικών προσώπων ή ΝΠΙΔ».

32. Την υπ’ αριθμ. 300/2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας, 
«Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ 592/ΥΟΔΔ/21-8-2019).

33. Την υπ αριθ. ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/1662 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό 
Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στην 
ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Αυτοτελών Τμημάτων)» (ΦΕΚ 4595Β’ /13.12.2019)

34. Την με αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση 
στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44)

35. Την με αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 

36. Το με αριθμ. πρωτ. 41863 ΕΞ /25.11.2021 (ΑΔΑΜ 21REQ009679434) αίτημα της Γενικής 
Διεύθυνσης Υποδομών Πληροφορικής και Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Στρατηγικής, Προγραμματισμού και Διαχείρισης Έργων της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης, για τη διενέργεια 
ανοικτού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών ενεργοποίησης, επικαιροποίησης, 
συντήρησης,  υποστήριξης των προϊόντων λογισμικού SAP του Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος Δημοσιονομικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, και τις συνημμένες σε αυτό τεχνικές προδιαγραφές.

37. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/120111Α/ΔΠΓΚ/24.12.2021 Απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
σχετικά με την έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης για τα έτη 2022 και 2023 (ΑΔΑ: 
ΨΒΑΚΗ-2Ε2, 21REQ009857264), ως εξής:

- Σε βάρος των πιστώσεων του ΑΛΕ 2420389001 «Λοιπές αμοιβές και έξοδα συντηρήσεων 
και επισκευών» του Ειδικού Φορέα 1053.202.000000 έγκριση ανάληψης για το μεν έτος 
2022 συνολικού ύψους τετρακοσίων εννέα χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ 
και πενήντα έξι λεπτών (409.378,56 €), για το δε έτος 2023 συνολικού ύψους τριάντα 
τεσσάρων χιλιάδων εκατόν δεκατεσσάρων ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών (34.114,88 €).



ΑΔΑ: 9ΠΒΤ46ΜΤΛΠ-ΙΙ0



5

- Σε βάρος των πιστώσεων του ΑΛΕ 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες» του 
Ειδικού Φορέα 1053.202.000000 έγκριση ανάληψης, για το έτος 2022 (δικαίωμα 
προαίρεσης), συνολικού ύψους είκοσι δύο χιλιάδων τριακοσίων είκοσι ευρώ (22.320,00 
€).

38. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1641 ΕΞ 2022 17.1.2022 (ΑΔΑ: 6Η5Μ46ΜΤΛΠ-6Α2, ΑΔΑΜ: 
22REQ010176187) Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, οικονομικού έτους 2022, 
στον ΑΛΕ 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες», του Ε.Φ. 1053.202.000000, ύψους 
είκοσι δύο χιλιάδων τριακοσίων είκοσι ευρώ (22.320,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών (α/α 8577).

39. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1824 ΕΞ 2022 18.1.2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΧΠ46ΜΤΛΠ-ΓΗ8, ΑΔΑΜ: 
22REQ009942615) Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, οικονομικού έτους 2022, 
στον ΑΛΕ 2420389001 «Λοιπές αμοιβές και έξοδα συντηρήσεων και επισκευών», του Ε.Φ. 
1053.202.000000, ύψους τριακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιάδων διακοσίων εξήντα τριών 
ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (375.263,68€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. η οποία 
καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών (α/α 9022).

40. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11873 ΕΞ 2022 29.3.2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010303390) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης με την οποία 
εγκρίθηκε αφενός η διενέργεια του διεθνούς, ηλεκτρονικού ανοικτού, διαγωνισμού, μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ (α/α 158085), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής, για τη σύναψη σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών 
«Ενεργοποίηση – επικαιροποίηση - συντήρηση – υποστήριξη των προϊόντων λογισμικού 
SAP  του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους»  (CPV: 72500000-0 “Υπηρεσίες Πληροφορικής”) και 
αφετέρου το τεύχος της οικείας Διακήρυξης. 

41. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11662 ΕΞ 2021 28.3.2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010302827 και ΑΔΑ: 
6ΖΒΗ46ΜΤΛΠ-47Ο) προκήρυξη (περίληψη της διακήρυξης), η οποία εστάλη στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για δημοσίευση στις 28 Μαρτίου 2022 
(2021/S065 - 170411), ενώ σε εθνικό επίπεδο έλαβε τις απαραίτητες διατυπώσεις 
δημοσιότητας στις 31 Μαρτίου 2022. Σύμφωνα με τα ως άνω έγγραφα του διαγωνισμού 
η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών ορίστηκε για την 
Πέμπτη 5 Μαΐου 2022 και ώρα 17:00 μ.μ., ενώ η ημερομηνία ηλεκτρονικής 



ΑΔΑ: 9ΠΒΤ46ΜΤΛΠ-ΙΙ0



6

αποσφράγισης των προσφορών ορίστηκε για την Παρασκευή 6 Μαΐου 2022, μέσω του 
ΕΣΗΔΗΣ, με μοναδικό συστημικό αριθμό α/α 158085.

42. Τις ειδικότερες διατάξεις του αρ. 60 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες «Η 
αναθέτουσα αρχή μπορεί να παρατείνει την προθεσμία παραλαβής των προσφορών, 
ούτως ώστε όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση 
όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών στις ακόλουθες 
περιπτώσεις: α) όταν, για οποιονδήποτε λόγο, πρόσθετες πληροφορίες, αν και 
ζητήθηκαν από τον οικονομικό φορέα έγκαιρα, δεν έχουν παρασχεθεί το αργότερο έξι (6) 
ημέρες πριν από την προθεσμία που ορίζεται για την παραλαβή των προσφορών, β) όταν 
τα έγγραφα της σύμβασης υφίστανται σημαντικές αλλαγές. Η διάρκεια της παράτασης 
θα είναι ανάλογη με τη σπουδαιότητα των πληροφοριών ή των αλλαγών. Όταν οι 
πρόσθετες πληροφορίες δεν έχουν ζητηθεί έγκαιρα ή δεν έχουν σημασία για την 
προετοιμασία κατάλληλων προσφορών, η παράταση της προθεσμίας εναπόκειται στη 
διακριτική ευχέρεια της αναθέτουσας αρχής.».

43. Το γεγονός ότι η παράταση της προθεσμίας υποβολής των προσφορών στον εν θέματι 
διαγωνισμό κρίνεται από την Αναθέτουσα Αρχή αναγκαία, λόγω της εκ παραδρομής 
ανάρτησης στον ιστότοπο του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ (α/α 158085) λανθασμένου 
αρχείου «Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ.)» σε μορφή pdf και xml, 
προκειμένου οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να λάβουν ορθή γνώση των 
αναγκαίων πληροφοριών, για να προετοιμάσουν και να υποβάλουν τις προσφορές τους.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των 
προσφορών στο διεθνή, ηλεκτρονικό, ανοικτό διαγωνισμό, με αριθμό διακήρυξης 
11873 ΕΞ 2022 29.3.2022 (και λοιπά στοιχεία δημοσιότητας: ΑΔΑΜ Διακήρυξης 
22PROC010303390, αριθμό Προκήρυξης στην 2021/S065 - 170411, ΑΔΑΜ Προκήρυξης 
22PROC010302827, ΑΔΑ Προκήρυξης 6ΖΒΗ46ΜΤΛΠ-47Ο, α/α ΕΣΗΔΗΣ 158085) έως και 
την Πέμπτη, 12 Μαΐου 2022 και ώρα 17:00 μ.μ. καθώς και τη μετάθεση της 
ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό 
για την Παρασκευή, 13  Μαΐου 2022 και ώρα 10:00π.μ., ήτοι την επόμενη εργάσιμη 
ημέρα μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, για τον λόγο ότι 
εκ παραδρομής αναρτήθηκε στον ιστότοπο του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ (α/α 158085) 



ΑΔΑ: 9ΠΒΤ46ΜΤΛΠ-ΙΙ0



7

λανθασμένο αρχείο «Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ.)» σε μορφή 
pdf και xml, προκειμένου οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να λάβουν ορθή 
γνώση των αναγκαίων πληροφοριών, για να προετοιμάσουν και να υποβάλουν τις 
προσφορές τους.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. πρωτ. 11873 ΕΞ 2022 29.3.2022 
διακήρυξης (και λοιπά στοιχεία δημοσιότητας: ΑΔΑΜ Διακήρυξης 22PROC010303390, 
αριθμό Προκήρυξης στην 2021/S065 - 170411, ΑΔΑΜ Προκήρυξης 22PROC010302827, 
ΑΔΑ Προκήρυξης 6ΖΒΗ46ΜΤΛΠ-47Ο, α/α ΕΣΗΔΗΣ 158085).

Η παρούσα απόφαση λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως 
αυτές περιγράφονται στην παρ. 2.1.3. της διακήρυξης με αριθμό πρωτ. 11873 ΕΞ 2022 
29.3.2022 διακήρυξης, ήτοι δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης και εν συνεχεία δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
http://et.diavgeia.gov.gr, στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 
http://www.promitheus.gov.gr (στον ιστότοπο του διαγωνισμού με μοναδικό 
συστημικό α/α 142326) και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής, ήτοι (α) στην 
ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης, 
στον ιστότοπο: http://www.gsis.gr και (β) στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης στον ιστότοπο www.mindigital.gr. 

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Πληροφοριακών  

Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης

                                                                Δημοσθένης Αναγνωστόπουλος

http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.gsis.gr/
http://www.mindigital.gr/


ΑΔΑ: 9ΠΒΤ46ΜΤΛΠ-ΙΙ0



8

Εσωτερική διανομή:
Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
Γενική Δ/νση Υποδομών Πληροφορικής & Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης
Γενική Δ/νση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
Δ/νση Διαχείρισης Υπολογιστικών Υποδομών-Κυβερνητικού Νέφους
Τμήμα Β΄ Διαχείρισης Διαδικτυακών Υπηρεσιών, Εφαρμογών και Βάσεων Δεδομένων
Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγικής, Προγραμματισμού & Διαχείρισης Έργων 



ΑΔΑ: 9ΠΒΤ46ΜΤΛΠ-ΙΙ0


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΨηΔ 08/04/2022

Α. Π.: 13719 ΕΞ 2022
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2022-04-08T20:24:35+0300


		2022-04-11T12:16:18+0300
	Athens




